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تأمین زمین نهضت ملی بیش از دو برابر اراضی دولتی مسکن مهر
وزیــر راه و شهرســازی بــا یــادآوری اینکه در اجرای طرح مســکن مهر برای ۲ میلیــون و ۲۰۰ هزار 
واحد آن، طرح تأمین اراضی حدود یک میلیون را دولت برعهده گرفت، تأکید کرد: اجرای طرح 
نهضت ملی مســکن نیازمند تأمین اراضی ۴ میلیون واحد مسکونی است که بیش از ۲ میلیون 
و ۴۰۰ هزار واحد آن توســط وزارت راه و شهرســازی تأمین شــده و در این راه باید سایر دستگاه ها 
تعامل و همکاری بیشــتری داشــته باشند. رســتم قاسمی یادآور شــد: از آنجایی که ساخت یک 
واحد مسکونی حداقل به ۲ سال زمان نیاز دارد و برنامه دولت سیزدهم در بخش مسکن اجرای 
۴ میلیون واحد مســکونی طی چهار ســال دولت اســت، اجرای طرح نهضت ملی مسکن در دو 
بخش ۲ میلیونی برنامه ریزی شده است تا بتوانیم در زمان بندی مقرر واحدها را آغاز کرده و در 
زمان مناسب تکمیل و تحویل بدهیم. عضو کابینه دولت سیزدهم تأکید کرد: یکی از برنامه های 
دولــت ســیزدهم علاوه بر تأمین اراضی توســط مجموعــه وزارت راه و شهرســازی بهره مندی از 
توان سایر دستگاه ها و وزارتخانه هاست که باید طبق قانون جهش تولید مسکن و دستور رئیس 
 جمهــور در این خصوص همکاری مناســبی در بخش مســکن بــا وزارت راه و شهرســازی انجام 
بشــود. قاســمی گفت: در جریان راه اندازی بانــک زمین حدود ۴۰ هزار پرونده شــکایت کلان در 
حوزه زمین شناسایی شده است و همکاران حقوقی در وزارتخانه باید تلاش کنند تا این پرونده ها 

در محاکم قضایی به نفع دولت و وزارتخانه به سرانجام برسد.

برقراری خط منظم کشتیرانی کانتینری چابهار-هند و چابهار-امارات
خــط منظم کشــتیرانی کانتینری بین بنادر ناواشــیوا و کاندلای هند به بنــدر چابهار و بالعکس 
و نیــز بنــدر چابهــار به بنــدر جبل علی امــارات و بالعکس برقرار شــد. این خطوط بــا توجه به 
موضــوع برقــراری خــط منظم کشــتیرانی کانتینــری بندر چابهــار و پیــرو توافقنامــه بین گروه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و سازمان بنادر و دریانوردی جهت جابه جایی کالا بین بنادر 

کاندلا، ناشیوا، جبل علی و بالعکس، ایجاد شده است.

ساخت واحدهای ویلایی در نهضت ملی مسکن
عضو هیأت مدیره شــرکت عمران شهر جدید »رامشــار« گفت: تمامی یک هزار واحد مسکونی 
نهضت ملی مسکن در شهر جدید به صورت ویلایی با متراژ ۲۰۰ تا ۲۲۰ مترمربع ساخته خواهد 
شد. »ابوذر نکویی« گفت: شهر جدید »رامشار« در ۳۵ کیلومتری زابل و ۱۷۰ کیلومتری زاهدان، 
مرکز استان سیستان و بلوچستان واقع شده است و بلندترین نقطه حوزه شمال استان محسوب 
می شــود و جزو شــهرهای نســل یک به شــمار می رود که با هدف اســکان جمعیت سرریز حوزه 
سیستان ساخته شده است، وی به ارائه اطلاعاتی از آخرین وضعیت اجرای طرح نهضت ملی 
مســکن در شهر جدید رامشــار پرداخت. عضو هیأت مدیره شرکت عمران شــهر جدید رامشار، 
گفــت: حــدود ۲۲۰۰ نفر برای شــرکت در طرح نهضت ملی مســکن ثبت نام کردنــد که پالایش 
پرونده ها هم تکمیل شــده اســت که بر این اســاس ۱۰۰۰ نفر واجد شرایط تشخیص داده شدند. 
وی گفت: با توجه به اینکه منطقه محروم است، بخشی از متقاضیان، متقاضیان خاص و تحت 
پوشــش نهادهایی مانند کمیته امداد و بهزیســتی هســتند و وجه ۴۰ میلیون تومــان اولیه را این 
دســتگاه ها پرداخــت می کنند. وی ادامه داد: ما همزمان کار آماده ســازی زمین را برای ســاخت 

واحدها پیش برده ایم و بزودی عملیات اجرایی شروع می شود.

افزایش ۳۵ درصدی جابه جایی کالاهای اساسی در بندر شهید رجایی
مدیــرکل بنــادر و دریانوردی هرمــزگان میزان جابه جایــی کالاهای اساســی از طریق حمل ریلی 
در ســال گذشــته را حدود ۴ هزار و ۳۷۵ تن با ۳۵ درصد افزایش اعلام کرد. منصور خرمشــکوه 
در تشــریح عملکرد ریلی بندر شهید رجایی در ســال های ۱۴۰۰ و ۱۳۹۹، میزان جابه جایی کالا از 
طریق این خطوط در سال ۹۹ را پنج میلیون و ۵۲۵ هزارتن اعلام و اظهار کرد: این در حالی است 
که در سال گذشته این رقم به هفت میلیون تن کالا با ۲۵ درصد افزایش به ثبت رسید. وی ادامه 
داد: در سال گذشته از هفت میلیون تن کالا، حدود پنج میلیون و۸۰۰ هزار تن مربوط به صادرات 

و حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن کالا نیز از طریق حمل ریلی وارد این بندر شده است.

گــروه اقتصــادی/ حمل کالاهــای اساســی از 
بنادر به مقاصد داخل کشــور، ســال گذشته 
نســبت به ســال ماقبل آن، یعنی ســال ۹۹، 
رشــد ۳۰ درصدی داشــت. عملکرد تخلیه 
و بارگیــری بنادر نشــان می دهد امســال نیز 
وضعیــت حمل کالاهای اساســی در کشــور 
روندی صعودی دارد و در فروردین افزایش 
۱۱ درصدی حمل کالاهای اساسی نسبت به 

فروردین ۱4۰۰ ثبت شده است.
در خصوص تخلیه کالاهای اساسی، یک 
مقام مسئول در ســازمان بنادر در گفت و گو 
بــا »ایران« گفــت: کالاهای اساســی در حال 
حاضر، با ارز 4۲۰۰ تومانی ترخیص می شود 
و قرار اســت بزودی ارز نیمایی جایگزین ارز 
ترجیحــی واردات ایــن کالاهــا شــود. گندم، 
ذرت دامی، جو دامی، کنجاله ســویا، روغن 
خوراکی، دانه های روغنی، برنج و شکر جزو 
کالاهای اساسی است که وارد کشور می شود. 
به گفته مقام مســئول در ســازمان بنــادر، از 
این پس ارز 4۲۰۰ تومانی فقط برای واردات 
گندم اختصاص می یابــد. ارز 4۲۰۰ تومانی 
برخــی کالاهای اساســی از قبل حذف شــده 
بــود و ارز ترجیحــی فقــط به خــوراک دام و 
روغن و گندم اختصاص می یابد که بزودی 
روغن و خوراک دام نیز به جای ارز ترجیحی 

ارز نیمایی دریافت می کنند.
ë روند مثبت تخلیه کالا

بنــادر  ســازمان  در  مســئول  مقــام 
درخصوص رونــد واردات کالاهای اساســی 
در روزهــای اخیــر نیــز گفت: رونــد واردات و 
تخلیه کالا همچنان مثبت اســت و در حال 
حاضر تخلیه کالاهای اساسی نه تنها کاهش 
ندارد بلکه این روند مثبت ۲ درصد اســت. 
طبق این اظهارات، واردات گندم به صورت 
۱۰۰درصدی از کشــور روســیه در حال انجام 
ارز 4۲۰۰ تومانــی  بــا  ایــن واردات  و  اســت 

صورت می گیرد.
آمار رسمی نشان می دهد میزان تخلیه و 
بارگیری کالاهای اساسی در فروردین امسال 
نســبت به فروردین ۱۴۰۰ رشد ۳،۱ درصدی 
داشته است. بر اساس آمار اعلامی سازمان 

امســال  و دریانــوردی، در فروردیــن   بنــادر 
کالای  انــواع  تــن  هــزار   ۲۲۳ و  میلیــون   ۲
اساســی در بنادر کشــور تخلیه شــده اســت. 
آمــار اعلامــی ســازمان بنــادر و دریانــوردی 
حاکی است در فروردین امسال ۱۲ میلیون و 
۷۵۹ هزار و ۷۳۱ تن انواع کالا در بنادر کشور 
تخلیه و بارگیری شــده است. سهم کالاهای 
اساســی از تخلیــه و بارگیری بنادر کشــور در 
فروردین امسال ۲ میلیون و ۴۳۰ هزار و ۱۲۷ 
تن معــادل ۱۹ درصــد بوده کــه ۲ میلیون و 
۲۲۳ هزار و ۱۷۲ تن تخلیه و ۱۹۶ هزار و ۹۵۵ 
تن بارگیری شــده اســت. تخلیــه و بارگیری 
کالاهای اساســی در فروردین امسال نسبت 
به فروردین سال گذشته رشد ۱۴،۷ درصدی 

داشته است.
امــور  مدیــرکل  بهزادیــان،  روانبخــش 
آخریــن  دربــاره  بنــادر  ســازمان  بنــدری 
اساســی در  کالاهــای  وضعیــت موجــودی 
بنادر به مهر گفت: تا پایان ۲۵ اردیبهشــت 
۱۴۰۱، ۴ میلیــون و ۲۶۹ هزار و ۷۹۷ تن انواع 
کالای اساسی شامل گندم، ذرت، جو، سویا، 
برنج، شکر، روغن خام و دانه های روغنی در 
بنادر کشور موجود است. وی افزود: این رقم 
شــامل کالاهای اساسی در انبارهای بندری، 
شناورهای پای اسکله و محموله کشتی های 

منتظر در لنگرگاه می شود.
ë افزایش ترانزیت کالاهای نفتی

براساس آمار سازمان بنادر و دریانوردی، 
میــزان بارگیری کالاهای نفتــی از تخلیه آن 
پیشــی گرفتــه اســت. بنابــر اظهــارات مقام 
مسئول در سازمان بنادر و دریانوردی، علاوه 
بر صادرات کالاها و مشتقات نفتی، ترانزیت 
این کالاها نیز رشــد قابل توجهی دارد. مبدأ 
ایــن کالاهــا بیشــتر از کشــور عــراق و اقلیــم 
کردستان اســت که از بنادر جنوبی ترانزیت 
و به مقاصد مختلف ارسال می شود. به این 
ترتیب بیشترین سهم تخلیه و بارگیری بنادر 
کشور در فروردین امسال با ۳۵،۵ درصد به 
فرآورده های نفتی بــا ۴ میلیون و ۵۳۹ هزار 
و ۶۸۶ تن اختصاص داشــت که ۲ میلیون و 
۸۲ هزار و ۷۹۷ تن تخلیه و ۲ میلیون و ۴۵۶ 

هزار و ۸۸۸ تن بارگیری بوده است.
ë  بارگیــری ۱،۵ میلیــون تنی مــواد معدنی و

ساختمانی
یکی دیگر از کالاهای با بیشــترین میزان 
کاربرد در بنادر کشــور، کالاهای ســاختمانی 
و مــواد معدنــی اســت کــه میــزان تخلیــه و 
بارگیــری آن در فروردیــن امســال در بنــادر 
کشور ۱ میلیون و ۷۴۱ هزار و ۸۲۷ تن معادل 
بارگیری هــای  و  تخلیــه  کل  درصــد   ۱۳،۶
نخســتین مــاه امســال محســوب می شــود. 
ســهم بارگیری ۱ میلیــون و ۵۴۵ هزار و ۹۹۷ 
تن و تخلیه ۱۹۵ هزار و ۸۳۰ تن بوده اســت. 
میزان رشــد تخلیه و بارگیــری مواد معدنی 
در فروردیــن ۱۴۰۱ در مقایســه بــا فروردیــن 
اســت.  بــوده  درصــد   ۷،۵ معــادل   ۱۴۰۰
 بندر امــام خمینی)ره( با تخلیــه و بارگیری 
۱ میلیــون و ۴۰۹ هــزار و ۱۸۶ تنــی کالاهــای 
اساســی همچنــان رتبــه نخســت تخلیــه و 
بارگیــری کالاهای اساســی را در اختیار دارد؛ 
بندر شــهید رجایی اگرچه رتبــه دوم تخلیه 
و بارگیری کالاهای اساســی را طی فروردین 
امســال در اختیار داشــت اما بــا فاصله زیاد 
و ۳۰۶ هزار تنی توانســت این رتبه را کســب 
کند. هر چند که در کل تخلیه و بارگیری های 
بنــادر کشــور، بنــدر شــهید رجایی با کســب 
حدود نیمی از فعالیت های بندر کشــور، در 

صدر تجارت دریایی کشــور ایســتاده اســت، 
بندر شهید رجایی با انجام ۶ میلیون و ۳۱۴ 
هزار و ۲۵۲ تن تخلیه و بارگیری در فروردین 
امسال توانست سهم حدوداً ۴۹،۵ درصدی 
از کل تخلیــه و بارگیــری بنــادر کشــور را در 

اختیار بگیرد.
رتبــه دوم نیز با ۳ میلیــون و ۶۳۵ هزار و 
۶۰۱ تــن به بنــدر امام خمینی)ره( با ســهم 
۲۸،۴ درصــدی اختصاص دارد. رتبه ســوم 
تخلیــه و بارگیری بنــادر کشــور در فروردین 
امســال، پیشــی گرفتــن بنــدر قشــم از بندر 
چابهار بود.  قشــم در نخســتین ماه امســال 
توانســت بــا ۷۶۰ هــزار و ۸۵ تــن تخلیــه و 
بارگیــری، در رتبــه ســوم بنادر کشــور پس از 
بنادر شــهید رجایی و امام خمینی)ره( قرار 
گیرد. بنــدر چابهار نیز ۴۵۵ هــزار و ۲۲۹ تن 
تخلیه و بارگیری داشــت که سبب افت این 
بنــدر بــه رتبه چهارم شــد. به نظر می رســد 
تــن  و ۵۵۸  هــزار  بارگیــری ۶۴۶  و  تخلیــه 
»خــرده بار و متفرقه« ســبب پیــش افتادن 
بنــدر قشــم از چابهــار در فروردیــن امســال 
باشــد. بخصوص کــه فروردین ماه امســال 
به دلیــل کاهش شــرایط کرونایــی و افزایش 
ایــن  بــه  چشــمگیر مســافرت گردشــگران 
جزیره، شــاهد تخلیه و بارگیری »خرده بار« 
از ســوی برخــی فروشــندگان ایــن جزیــره و 

گردشگران بوده است.
ë میزان صادرات، واردات و ترانزیت

از کل  مجمــوع صــادرات انجــام شــده 
 بنــادر تجــاری کشــور در فروردیــن امســال 
۵ میلیــون و ۳۳۹ هــزار و ۱۷۱ تــن و واردات 
نیز ۳ میلیون و ۲۹۰ هزار و ۷۶۳ تن محاسبه 
شده است. حجم ترانزیت کالا از بنادر کشور 
در فروردین مــاه ۷۳۷ هزار و ۳۴۳ تن بوده 
کــه ۳۷۹ هــزار و ۴۰۴ تن بارگیری ترانزیتی و 
۳۵۷ هــزار و ۹۳۹ تن تخلیــه بار ترانزیتی از 

بنادر انجام شده است.
ë  در دریایــی  مســافر  میلیــون   ۲،۸ تــردد 

فروردین ۱۴۰۱
و ۱۸۱ مســافر  هــزار  و ۸۵۳  ۲ میلیــون 
دریایــی از بنادر جنوبی کشــور طی فروردین 
۱۴۰۰ تــردد داشــته اند کــه ۱ میلیــون و ۴۲۳ 
هزار و ۷۷۴ مسافر ورودی بوده و ۱ میلیون و 
۴۲۹ هزار و ۴۰۷ مسافر نیز از بنادر مسافری 

خارج شده اند.
ë افزایش ۸ درصدی عملیات کانتینری

 تخلیه و بارگیری صورت گرفته در بخش 
عملیات کانتینــری نیز طی فروردین ســال 
۱۴۰۱، معــادل ۱۸۲ هزار و TEU ۴۸۲ بود که 
در قیــاس بــا عملیات کانتینــری ۱۶۹ هزار و 
TEU ۳۸۵ طی فروردین ســال ۱۴۰۰، رشــد 

۸ درصدی را نشان می دهد.

رشد 11 درصدی  تخلیه کالاهای اساسی از بنادر
 »ایران« از افزایش ورود کالا به بنادر در سال جاری گزارش می دهد

۱۰۰درصد واردات گندم به کشور از روسیه تأمین می شود
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